
 

I.  Žadatel (důchodce): 

 

Jméno a příjmení : ................................................................................................................... 

Rodné číslo :  ...............................................  Číslo OP :.................................................. 

Trvalý pobyt :  ................................................................................................................... 

Důchod je vyplácen: ....................................................................................................................... 

 

II. Žádám o ustanovení zvláštního příjemce důchodu a chci, aby můj důchod přebíral (a) : 

 

Jméno a příjmení : .................................................................................................................... 

Příbuzenský vztah : .................................................................................................................... 

Rodné číslo :  ................................................ Číslo OP :.................................................... 

Trvalý pobyt :  ..................................................................................................................... 

Důchod zasílat na účet číslo: ….…………………………………………………………………… 

 

Důvod podání žádosti: 

 

 

 

 

Byl jsem poučen (a), že v souladu s § 50 odst. 2 a § 52 zák. č. 500/2004 Sb., správního řádu jsem 

oprávněn (a) navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí a 

o mé povinnosti poskytovat správnímu orgánu veškerou potřebnou součinnost při opatřování 

podkladů pro vydání rozhodnutí a jsem povinen (a) označit důkazy na podporu svých tvrzení. 

 
Poučení: 

Dle § 10 a §118 zák. č.582/1991Sb. O organizaci a provádění soc. zabezpečení je dávka důchodového 

pojištění poskytována za účelem zajištění všech životních potřeb občana. 

Zvláštní příjemce dávky důchodového pojištění je povinen s touto dávkou nakládat účelně a vždy ve prospěch 

dosavadního příjemce. Především zajišťuje úhradu nájmu, inkasa a zájmy osob, které je dosavadní příjemce 

povinen vyživovat. 

 

Dávám souhlas ke zjišťování, zpracování a zachování osobních údajů, podkladů pro správní řízení dle 

ustanovení zákona č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a to po celou 

dobu řízení ve věci až do doby archivace a skartace. 
 

 

V Mikulůvce......................... 20……              

 

 

……………………………………………..  ....................................................................... 
  podpis žadatele             podpis zvláštního příjemce 

 

K žádosti je nutné předložit: 

✓ vyjádření ošetřujícího lékaře, že příjemce důchodu není schopen osobně přebírat dávky 

důchodového pojištění 

✓ občanský průkaz žadatele 

✓ občanský průkaz nového příjemce důchodu 

✓ aktuální důchodový výměr dosavadního příjemce důchodu 

 

 

Obecní úřad Mikulůvka 

Mikulůvka 226  

756 24 Bystřička 
 

 

 

ŽÁDOST O USTANOVENÍ 

ZVLÁŠTNÍHO PŘÍJEMCE 

DŮCHODU 


